
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Когалыма «Колокольчик»

ПРИКАЗ
« * £ »  ^  Я -  2022 г. № ^ / у

Об утверждении 
Положения о психолого-педагогической службе

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Концепцией развития психологической службы в системе образования в 
РФ на период до 2025 года (утв. Минобразования России 19.12.2017г.), Приказом Министерства 
Просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам дошкольного образования», Приказом Минобрнауки 
РФ от 17.10.2013 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования», Письмом Минобразования России №27/901-6 от 27.03.2000г. «О 
психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПК образовательного учреждения», Приказом 
Минобразования РФ от 22.10.1999 г. № 636 «Об утверждении положения о службе практической 
психологии в системе Министерства образования Российской Федерации», Уставом 
образовательного Учреждения, с целью оказание помощи педагогическим работникам, родителям 
(законным представителям) в воспитании, обучении и развитии детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о психолого-педагогической службе.
2. Всем участникам психолого-педагогической службы в своей деятельности 

руководствоваться данным положением.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего 

JI.A. Атаджанову, С.П. Бойко.


